capit. si quis post. capi. Canones. capite. pœnitentes. 50. distin. notant. S. Thomas in. 4. Sentè. distin. 14. quæst. 1. arti. 5. & ibi Palud. quæst. 6. Floren. 3. part. titu. 14. capit. 17. §. vltim. Ioan. in summa confess. lib. 3. titu. 15. à quibus plures huius irregularitatis rationes traduntur: quarum etiam post alios meminit Albert. Trotius de vero, & perfect. cleri. libr. secundo. capit. 14. Harum ea est potissima, quam Hormisda Papa in epistola ad Episcopos Hispaniæ exponit, & Gratianus retulit in capitul. non negamus. 61. distin. inquit enim: sed nec de pœnitentibus quidem quisquam ad huiusmodi gradum profanus temerator aspiret: satis illi sit postulanti veniam concedi: qua cõscientia absoluat reum qui se peccata sua seipso teste confessum: quis enim quem paulò antè iacentem viderat veneretur Antislitem? perferens memorandi criminis labem non habet lucidam sacerdotij dignitatem, Hactenus Hormisda summus ecclesiæ Catholice præsul. Nec poterat solennis pœnitentia iniungi, nisi causa grauissimi, & admodum publici criminis. Nec clericis olim, cum ea in vsu erat, iure potuit etiam ab Episcopo infligi cuiuscunque reatus causa: quem admodum in præcitat. canonibus constat, maximè in dicto capite. in capite. & cap. confirmandum. cap. illud. cap. alienum. 50. distin. sub qua ad hanc rem oportet expendere. textus in cap. placuit.

Ex

Primæ partis Relectionis.

Ex. §. sequenti.

- 1 *Suspensus ob officio, per quem actum irregularis efficiatur, si in eo ministraverit.*
- 2 *Suspensio facit ministrantē irregulārē, quādo a iure vel ab homine fit propter delictū quo ad se, & quo ad alios in foro exteriori.*
- 3 *Suspensus ob corporis vitium, etiam si celebret, non est irregularis.*
- 4 *Suspensus ex eo, quod ante legitimam etatē promotus fuerit, non est irregularis, etsi in officio ministret.*
- 5 *Publicus peccator, an sit irregularis, si celebret, & quid de notorio concubinario?*
- 6 *Sodomita an sit irregularis, si ante dispensationem celebrauerit.*
- 7 *Simoniæ crimen, an efficiat quem ipso iure suspensum, ita vt celebrans sit irregularis.*

§. Primus.

Vintò loco ea est tractanda irregularitas, quæ à suspēsiōe deducit. Iuris sanè pontificij regula illud palàm probat, quòd suspensus ab officio, si eius ministerium exequatur, aut in eo ministret, est irregularis. c. primo. de re iudic. capitu. primo. de sentē. excom. in sexto. quibus in locis adeò manifestè probatur hæc conclusio, vt nulla indigeat ulterius probatione: imò potiùs oporteat ipsam explicare aliquot propositis, quæ necessaria sunt ad ei⁹ intellectu: multa enim requirunt, vt suspēsus ab officio, in eodē ministrās irregularis efficiat. Primū equidē exigitur, quòd sit suspensus ab aliquo actu ordinis